
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
22.11.2023                                          с. Михайловка                                                         № 1383-па 
 

 

Об утверждении целевых показателей эффективности  

деятельности подведомственных учреждений культуры,  

их руководителей и работников по видам учреждений  

и основным категориям работников 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  приказом 

Министерства культуры Российской Федерации от 28.06.2013 № 920 «Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке органами государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного само-

управления, показателей эффективности деятельности подведомственных 

учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений 

и основным категориям работников, Уставом Михайловского 

муниципального района администрация Михайловского муниципального рай-

она  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить показатели эффективности деятельности подведомствен-

ных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учрежде-

ний и основным категориям работников (приложение №1). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление 



2 

 

 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Михайловского муниципального района Петро-

ченко О.В. 

 

 

И. о. главы Михайловского муниципального района – 

Главы администрации района                  П.А. Зубок



1 

 

 

Приложение N 1 

Утверждены 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 22.11.2023 № 1383-па 

 

 

Показатели эффективности деятельности 

подведомственных учреждений культуры, их руководителей 

и работников по видам учреждений и 

основным категориям работников 
 

N 

п/п 

Наименование показателя эффек-

тивности 

Оценочные значе-

ния выполнения 

показателей эф-

фективности 

Количество 

баллов 

Отчетный 

период 

I. Показатели эффективности деятельности межпоселенческого муниципаль-

ного бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального 

района «Методическое культурно-информационное объединение» (ММБУК 

ММР «МКИО») 

1. Основная деятельность 

1 

Увеличение числа культурно-досу-

говых мероприятий по сравнению с 

периодом, предшествующим отчет-

ному 

менее 1% 0 

ежеквар-

тально 
1% - 10% 5 

10% и более 10 

2 

Увеличение количества участников 

культурно-досуговых мероприятий 

по сравнению с периодом, предше-

ствующим отчетному 

менее 5% 0 ежеквар-

тально 
5% - 10% 5 

10% и более 10 

 

3 

Увеличение количества участников 

клубных формирований по сравне-

нию с периодом, предшествующим 

отчетному 

менее 5% 0 ежеквар-

тально 
5% - 10% 5 

10% и более 10 

4 

Наличие лауреатов международных, 

всероссийских и региональных, 

межмуниципальных конкурсов (фе-

стивалей) в отчетном периоде 

Показатель не 

выполнен 
0 

ежеквар-

тально 

Показатель вы-

полнен 
20 

 

 

 

Увеличение удельного веса населе-

ния, участвующего в платных куль-

турно-досуговых мероприятиях, 

менее 1% 0 ежеквар-

тально 
1% - 10% 5 



2 

 

 

5 проводимых учреждениями куль-

туры по сравнению с периодом, 

предшествующим отчетному 

10% и более 

10 

 

 

6 

Увеличение количества детей, при-

влекаемых к участию в творческих 

мероприятиях, в общем числе детей 

по сравнению с периодом, предше-

ствующим отчетному 

менее 5% 0  

ежеквар-

тально 
5% - 10% 5 

10% и более 10 

2. Финансовая деятельность 

7 

Темп прироста поступлений из 

средств от приносящей доход дея-

тельности 

менее 5% 0 ежеквар-

тально 
5% и более 15 

8 

Наличие роста средней заработной 

платы работников учреждения за 

отчетный период по сравнению с 

аналогичным отчетным периодом 

предшествующего года, превышаю-

щего уровень инфляции 

Показатель не 

выполнен 
0 

ежеквар-

тально 

Показатель вы-

полнен 
15 

II. Показатели эффективности деятельности межпоселенческого муниципального бюд-

жетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное  

объединение» Межпоселенческая библиотека с. Михайловка 

9 

Увеличение количества зареги-

стрированных пользователей по 

сравнению с периодом, предше-

ствующим отчетному 

менее 1% 0 

ежеквар-

тально 
1% - 10% 10 

10% и более 20 

10 

Увеличение количества новых 

поступлений в библиотечный 

фонд по сравнению с периодом, 

предшествующим отчетному 

менее 1% 0 
ежеквар-

тально 1% - 10% 10 

10% и более 20 

11 

Увеличение количества обраще-

ний в библиотеку  по сравнению 

с периодом, предшествующим 

отчетному 

менее 5% 0 
ежеквар-

тально 5% - 10% 10 

10% и более 20 

12 

 

Увеличение количества посеще-

ний (визитов) Интернет-сайта 

библиотеки  по сравнению с пе-

риодом, предшествующим отчет-

ному 

менее 1% 0 

ежеквар-

тально 
1% - 10% 10 

10% и более 20 



3 

 

 

 

 

• Вес одного балла равен одному проценту 

 

 

13 

Выполнение плана по проверке 

фонда библиотеки 

Показатель не вы-

полнен 
0  

ежеквар-

тально Показатель выпол-

нен 
20 

III. Показатели эффективности работы руководителей учреждений, по результатам  

достижения которых указанным руководителям устанавливаются выплаты  

стимулирующего характера 

14 

Выполнение учреждением целе-

вых показателей эффективности 

работы учреждения 

Показатель не вы-

полнен 
-10 

ежеквар-

тально Показатель выпол-

нен 
20 

15 

Наличие работников учреждения, 

прошедших повышение квалифи-

кации и (или) профессиональную 

переподготовку 

Показатель не вы-

полнен 
0 

ежеквар-

тально 
Показатель выпол-

нен 
20 

16 

Наличие собственного Интернет-

сайта учреждения и обеспечение 

его поддержки в актуальном со-

стоянии  

Показатель не вы-

полнен 
-10 

ежеквар-

тально Показатель выпол-

нен 
20 

17 

Выполнение учреждением муни-

ципального задания на оказание 

услуг 

Показатель не вы-

полнен 
-10 

ежеквар-

тально Показатель выпол-

нен 
20 

 

 

18 

Качественное и своевременное 

выполнение задач и функций в 

установленной сфере деятельно-

сти согласно должностной ин-

струкции 

Показатель не вы-

полнен 
-10 

ежеквар-

тально 
Показатель выпол-

нен 
20 


